
 
 

 
 

COMUNE DI CASTRO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

 
DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

ANNO 2024 - N. 24  
 

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale 
  

OGGETTO: LETTURA ED APPROVAZIONE DEI VERBALI DELLE DELIBERAZIONI N.19, 20, 21, 22 
E 23 ADOTTATE DAL CONSIGLIO COMUNALE NELLA SEDUTA DEL 29.07.2024. 

  
L'anno duemilaventiquattro, Addì nove, del mese di novembre, alle ore 09:00, nella sala delle adunanze, previa l'osservanza 
di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero oggi convocati a seduta i componenti del 
Consiglio Comunale. 
 
All'appello risultano:  

Nominativo Ruolo Presente Assente 

  

 CARIZZONI PATRIZIA SINDACO Si  
 

ROTA CLAUDIA CONSIGLIERE Si  
 

 

VERGAZZOLI CLARA CONSIGLIERE Si  
 

 

TORRI ANDREA CONSIGLIERE Si  
 

 

ZUBANI SANTO FIORINO CONSIGLIERE Si  
 

 

BARRO MAURIZIO CONSIGLIERE Si  
 

 

VARALLI GABRIELLA CONSIGLIERE Si  
 

 

BELLI CRISTINA CONSIGLIERE Si  
 

 

GOTTI GIORGIO CONSIGLIERE Si  
 

 

AVOGADRI LUIGI CONSIGLIERE Si  
 

 

BIOLGHINI ANGELO CONSIGLIERE Si  
 

 

 
  

  Tot. 11 Tot. 0 

 
Assiste l'adunanza l'infrascritto Segretario Comunale Dott. Matteo Tonsi il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra Patrizia Carizzoni, Sindaco, assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato posto al n. 1 dell'ordine del giorno. 
  



 
 
OGGETTO: LETTURA ED APPROVAZIONE DEI VERBALI DELLE DELIBERAZIONI N.19, 20, 21, 22 E 
23 ADOTTATE DAL CONSIGLIO COMUNALE NELLA SEDUTA DEL 29.07.2024. 
 
  

Il Sindaco dà lettura dei verbali delle Deliberazione nn.19-23 assunte dal Consiglio Comunale nella precedente 
seduta del 29.07.2024. 
 
Dopo di che, 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Udita la relazione del Sindaco; 
 
VISTI i verbali relativi alle deliberazioni n.19, 20, 21, 22 e 23 adottate nel corso della seduta del Consiglio Comunale nella 
seduta del 29.07.2024; 
 
RISCONTRATA la rispondenza del contenuto dei predetti verbali alle considerazioni svolte ed ai provvedimenti approvati; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Segretario Comunale Dott. Matteo Tonsi in ordine alla regolarità tecnica dell'atto, 
ai sensi dell'art. 49, 1° comma del T.U.E.L. (D. Lgs. 18/08/2000 n° 267); 
 
Con voti favorevoli n.11, contrari ed astenuti nessuno, espressi dai n.11 consiglieri presenti e votanti 
 
 

D E L I B E R A 
 

1. DI APPROVARE a tutti gli effetti i verbali delle deliberazioni sopra indicate; 
 

2. DI DARE ATTO del parere espresso in premessa ai sensi dell’art. 49, Comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
  

3. DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio dell’Ente; 
 

4. DI DARE ATTO, altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 7 agosto 1990 n.241 sul procedimento amministrativo, che 
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre 
ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale (TAR), al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla 
legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo pretorio. 
 

 
 
 
  



 
 
OGGETTO: LETTURA ED APPROVAZIONE DEI VERBALI DELLE DELIBERAZIONI N.19, 20, 21, 
22 E 23 ADOTTATE DAL CONSIGLIO COMUNALE NELLA SEDUTA DEL 29.07.2024  
 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 
2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche che regolamentano la materia. 

 

Castro, li 02.11.2024 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 
F.to Dott. Matteo Tonsi 

 
 



 
 
Letto, approvato e sottoscritto 

  
      Il Sindaco         Il Segretario Comunale 

F.to Sig.ra Patrizia Carizzoni       F.to Dott. Matteo Tonsi  
 
 
Su attestazione del messo comunale, si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell'art.124, Primo Comma, del 
decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, è stata affissa all'albo pretorio e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni 
consecutivi a partire da oggi.                           
 
 

   Il Segretario Comunale 
F.to Dott. Matteo Tonsi 

     
Addì, 18.11.2024 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Si certifica che la suestesa deliberazione:  

- è stata dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, D.Lgs.267/2000); 
X diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (articolo 134, comma 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
 Castro, 18.11.2024 
 

      Il Segretario Comunale 

F.to Dott. Matteo Tonsi 
 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Castro, 18.11.2024 

 
   Il Segretario Comunale 
   F.to Dott. Matteo Tonsi 

 

 
 


